АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ХМЕЛЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СУРСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.05.2022г.

  № 29-П
  Экз № ___

с.Хмелевка

О мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах
      муниципального образования Хмелевское сельское поселение на 2022 год.

В соответствии с Водным  кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением  Правительства Ульяновской области от 07.09.2007г № 314 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ульяновской  области»  постановляю:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности населения на водных объектах муниципального образования Хмелевское сельское поселение на 2022год (приложение 1).

2. Утвердить перечень несанкционированных мест купания населения на водных объектах муниципального образования Хмелевское сельское поселение (приложение 2).

3. Разработать графики рейдов мест, запрещённых для купания и мест неорганизованного отдыха на воде и организовать рейды (приложение 3).

          4. Во всех несанкционированных местах купания населения на водных объектах выставить соответствующие запрещающие знаки «Купание запрещено».

5. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Хмелевское сельское поселение от 17.05.2020года № 25-П «О мерах по обеспечению безопасности населения на водоёмах
      муниципального образования Хмелевское сельское поселение».

  6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Настоящее постановление в силу со дня его обнародования.

И.о.Главы администрации

муниципального образования

Хмелевское сельское поселение                                                   В.А.Шагарова

                                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации

       муниципального образования

     Хмелевское сельское поселение

                    от 16.05.2022г.  № 29-П
П Л А Н

мероприятий по обеспечению безопасности населения на водных объектах муниципального образования Хмелевское сельское поселение

на 2022год.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный исполнитель

	Организационные мероприятия по предупреждению

чрезвычайных ситуаций на водоёмах

	 1.
	Совершенствование системы оповещения о возникновении техногенных, природных и экологических чрезвычайных ситуаций на водных объектах района.
	Постоянно
	И.о.Главы

 администрации

поселения *

	2.
	Планирование расходов на мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах, открытию мест массового отдыха на воде на территории муниципального образования на 2019 год.
	Май,

ноябрь

2022 г.
	И.о.Главы

администрации

поселения*

	3.
	Разработка и принятие правовых актов, устанавливающих на период ледохода временный запрет выхода на лёд населения, с оповещением населения через средства массовой информации и иными методами.
	Март

2022 г.
	И.о.Главы

администрации

поселения*

	4.
	Установка знаков, запрещающих выезд автомобильной техники и выход людей на лёд, перед началом ледохода.
	март

2022 г.
	И.о.Главы

        администрации

         поселения*

	5.
	Доведение через средства массовой информации до населения правил безопасного поведения на воде.
	Постоянно
	И.о.Главы

администрации

поселения*

	6.
	Определение мест, запрещённых для купания, и установка знаков, запрещающих купание, с оповещением людей через средства массовой информации.
	До 15 мая

2022 г.
	И.о.Главы

администрации

поселения*

	7.
	Проведение профилактической работы по предупреждению несчастных случаев    на водных объектах в местах массового скопления людей.
	Период навигации и купального сезона
	И.о.Главы

администрации

поселения*

	8.
	Обеспечение безопасности населения при проведении спортивных и культурных мероприятий на водных объектах.
	   По заявкам организаторов
	И.о.Главы

администрации

поселения*

	9.
	Определение и оборудование мест для купания в  сельском  поселении, а также планирование необходимых финансовых средств для их оборудования.
	   До 20 мая

2022 г.
	И.о.Главы

администрации

поселения*

	10.
	Проведение мероприятий с учащимися образовательных учреждений по изучению основ безопасного поведения на водных объектах в дни зимних и летних каникул.
	май 2022 г.
	Директора школ*

	11.
	Проведение месячника безопасности на водных объектах и анализ его итогов в муниципальном образовании Хмелевское сельское поселение.
	Июль

2022 г.

	12.
	Подведение итогов купального сезона.
	Сентябрь

2022 г.
	И.о.Главы

администрации

поселения*

	13.
	Определение мест массового подлёдного лова рыбы, а также организация обеспечения безопасности населения на льду
	Ноябрь

2022 г.
	И.о.Главы

администрации

поселения*

	14.
	Разработка и принятие правовых документов, устанавливающих временный запрет выхода на лёд населения на период ледостава, с оповещением населения через средства массовой информации и иными методами.
	Октябрь

2022 г.
	И.о.Главы

администрации

поселения*

* Мероприятия выполняются по согласованию в рамках предоставленных полномочий

                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к постановлению администрации

       муниципального образования

     Хмелевское сельское поселение

                    от 16.05.2022г.  № 29-П
Перечень несанкционированных мест
купания населения на водных объектах
МО Хмелевское сельское поселение

1. На территории МО Хмелевское сельское поселение:

- с. Хмелевка – пруд в центре села на реке Лейка

- с. Араповка – пруд на окраине села на ручье Буян

- с. Ждамирво – река Малая Сарка в конце ул. Куйбышева

- д. Кольцовка – река Малая Сарка в начале ул. Ударная.

- с. Княжуха – пруд на юго-западе села.

- с. Барашево - пруд в центре села.

- с. Сыреси – пруды в центре и на окраине села.

- с.Шеевщино – река Большая Сарка протекающая по окраине села.

- с.Зимницы – пруд на окраине села.
                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к постановлению администрации

       муниципального образования

     Хмелевское сельское поселение

                    от 16.05.2022г.  № 29-П
График рейдов водных объектов

муниципального образования Хмелевское сельское поселение

на предмет соблюдения гражданами запрета купания в не санкционированных местах

	№ п/п
	Водный объект
	Ф.И.О. ответственного
	Дата патрулирования

	1.
	с. Хмелевка – пруд в центре села на реке Лейка

- с. Араповка – пруд на окраине села на ручье Буян

- с. Ждамирво – река малая Сарка в конце ул. Куйбышева

- д. Кольцовка – река малая Сарка в начале ул. Ударная.

- с. Княжуха – пруд на юго-западе села.

- с. Барашево - пруд в центре села.

- с. Сыреси – пруды в центре и на окраине села.

- с.Шеевщино – река большая Сарка протекающая по окраине села.

-с. Зимницы пруд на окраине села возле мастерских
	Лушин Л.В. (представители ДНД МО «Сурский район»)

Лезина Т.П. (представители ДНД )

Власкина Н.Е. (администратор с.Ждамирово)

Власкина Н.Е. (администратор д. Кольцовка)

Голикова Л.В. (администратор с.Княжуха)

Голикова Л.В. (представитель ДНД)

Труняева И.Н. (представитель ДНД МО «Сурский район»)

Киреева Н.К. (представитель ДНД «Сурского района»)

Шагарова В.А. (представитель ДНД МО «Сурский район»)
	21.05.2022

	28.05.2022

	03.06.2022

	10.06.2022

	16.06.2022

	25.06.2022

	02.07.2022

	15.07.2022

	22.07.2022

	30.07.2022

	06.08.2022

	12.08.2022

	20.08.2022

	21.08.2022